1

证券代码：600719       证券简称：大连热电       公告编号：临 2024-038

大连热电股份有限公司

关于收到上海证券交易所中止审核通知的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

大连热电股份有限公司（以下简称“公司”）拟向大连洁净能源集团有限公

司出售其全部资产及负债；拟向恒力石化股份有限公司、江苏恒力化纤股份有限

公司发行股份购买其合计持有的康辉新材料科技有限公司（以下简称“康辉新

材”）100%股权并募集配套资金（以下简称“本次交易”）。

公司于近日收到上海证券交易所（以下简称“上交所”）审核通知：公司主

板重组上市业务已中止审核。

一、本次中止审核的说明

公司提交的本次交易的申请文件中，评估报告的评估基准日为 2023 年 6 月

30日，评估报告有效期截止日为 2024年 6月 30日，评估数据超过一年有效期。

为保持审核期间评估资料的有效性，公司需要对本次交易涉及的相关资产进行加

期评估，并补充提交相关资料。

截至目前，因申请文件中记载的评估资料已过有效期，加期评估尚在准备过

程中。根据《上海证券交易所上市公司重大资产重组审核规则》第五十一条有关

规定，上交所中止本次交易审核。

二、本次交易的相关进展

本次交易相关议案已分别于 2023 年 7 月 5 日经公司第十届董事会第十七次

会议、2023年 9月 12日经公司第十届董事会第二十一次会议、2023 年 10月 13

日经公司 2023 年第四次临时股东大会、2024 年 1 月 13 日经公司第十届董事会

第二十四次会议、2024 年 2月 21日经公司第十届董事会第二十五次会议、2024

2

年 4月 9日第十届董事会第二十八次会议审议通过。

公司于 2023 年 10 月 24 日收到上交所出具的《关于受理大连热电股份有限

公司重组上市并募集配套资金申请的通知》（上证上审（并购重组）〔2023〕60

号），上交所依据相关规定对公司报送的重组上市并募集配套资金的申请文件进

行了核对，认为该项申请文件齐备，符合法定形式，决定予以受理并依法进行审

核。

公司于 2023 年 11 月 16 日收到上交所出具的《关于大连热电股份有限公司

重大资产出售及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易申请的审核问询

函》（上证上审（并购重组）〔2023〕68 号）（以下简称“问询函”）。根据

《公司法》《证券法》《上市公司重大资产重组管理办法》《上海证券交易所上

市公司重大资产重组审核规则》等法律、法规及上交所有关规定，上交所审核机

构对公司重大资产置换及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易申请文

件进行了审核，并形成了问询问题。2024年 1月 15日，公司及中介机构向上交

所提交了问询函的首次回复及核查意见。

三、中止审核对公司的影响及后续安排

公司本次交易中止审核事项不会对公司产生重大不利影响，公司经营情况正

常。

公司将继续推进本次交易相关事项，全力协调各中介机构落实加期评估等相

关工作，及时向上交所申请恢复审核。

四、风险提示

公司本次交易尚需上交所审核通过并报中国证监会注册，能否审核通过、完

成注册及最终审核通过、完成注册的时间尚存在不确定性。公司将根据本次交易

的实际进展情况，及时履行信息披露义务，敬请广大投资者关注公司后续公告并

注意投资风险。

特此公告。

3

大连热电股份有限公司董事会

2024年 7月 1日